De uaria generatione auium.

CA. LXIII.

Vacuūque animal pariunt in capite gignunt circūactō foetu sub enixum: alia in utero porrecta. Quadrupedes gestant extensis ad longitudinem cruribus: & ad aluum suam applicatis. Homo in semet conglobatus inter duo genua naribus sitis. Molas de quibus ante diximus gigni putant: ubi mulier non ex mare: ueque ex semetipsa tantum concipit. Ideo nec aiari: quia non sit ex duobus. Altricemque habere per se uitam illam: quae satis arboribusque contingat ex omnibus quae perfecta. Foetus uel tantos & innumerolos edunt. Item plures contra naturam solibipedum aut bifidumque.

De murium foetu.

CA. LXV.

Vpra cuncta est murium foetus haud sine cōtatione dicendus. quod auctore Aristotele & Alexandri magni militibus generatio eorum lambendo constare non coitu dicatur. Ex una genitos. cxx. tradiderunt. Apud persas uero praegnantem in utero parentis repertas. Et salis gustatu fieri praegnantem opinantur. Ita desinit mixta esse: unde uis tanta messes populetur murium agrestium. In quibus illud quoque adhuc latet quo nam modo illa multitudo repente occidat. Nam nec exanimis reperiunt: neque extat qui murem hyeme in agro effoderit. Plurimi itaque ad troadem perueniunt. Et iam inde fugauerunt accolae. Prouentus eorum siccitatibus tradunt. Et iam obituris uermiculum in capite gigni. Aegyptiis muribus durus pilus: sicut herinaceis. Idem bipedes ambulant: ceu alpini. Cum diuersi quoque generis coire animalia: ita demum generant: si tempus nascendi par habent. Quadrupedum oua gignentium lacertam ore parere ut creditur uulgo Aristoteles negat. Neque incumbant caedem oblitae quo sunt in loco enixae: quoniam huic animali nulla memoria: itaque catuli per se erumpunt.

De spina hominis anguem nasci.

CA. LXVI.

Nguem ex medulla hominis spinam gigni accepimus a multis. Pluraque enim occulta & caeca origine proueniunt: etiam in quadrupedum genere.

## De salamandra.

CA. LXVII.

Icut salamandra animal lacerti figura stellatum nūquam nisi magnis hymbribus proueniēs:  
 & serenitate deficiens. Huic tantus rigor: ut ignem tactum extinguat non alio modo q̄ glaci/  
 es. Eiusdem sanie quæ lactea ore uomitur: quacunq; parte corporis humani contacta toti de/  
 fluunt pili. Idq; quod contactum est colorem in uutiliginem mutat.

De iis quæ nascuntur ex non genitis: &amp; quæ nata nihil gignunt.

CA. LXVIII.

Vædam uero gignuntur ex non genitis: & sine ulla simili origine ut supradicta: & quæcūque  
 æstas aut uer statūq; tēpus a nni generant. Ex iis quædā nihil gignunt ut salamandra. Neq; est  
 in iis genus masculinum scemineū: sicut neq; i anguillis: oibusq; quæ nec aial nec ouum ex  
 sese generant. Neutrum est & ostreis genus: & cæteris adherentibus uado uel saxo. Quæ autem p se ge/  
 nerantur sicuti infra mares ac sceminas descripta sunt: ita generant quidē ea aliqd coitu: sed imperfectū  
 & dissimile: & ex quo nihil amplius gignatur: ut uermiculos muscæ. Id magis declarat naturæ eorum  
 quæ insecta dicunt. Arduæ explanationi oia: & priuatim dicato opere narrada. Quapp ut igeniū p̄di/  
 ctog; ita & reliqua subtexit descriptio.